Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Параньгинский муниципальный район»

Приказ

от 21 августа 2017 года            № 66/1-О
О переходе на эффективный контракт
В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и выполнения Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 года № 2190-р
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям образовательных организаций создать комиссию по переводу на эффективный контракт всех работников  образовательных организаций.
2. Комиссии в срок до 05 октября 2017 года разработать и утвердить:
- форму трудового договора с учетом Примерной формы трудового договора, утв. Распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 года № 219-р;
- форму дополнительного соглашения к трудовому договору о переходе на эффективный контракт.

3. Руководителям образовательных организаций в срок до 01 сентября 2017 года уведомить работников о переходе на эффективный контракт и ознакомить их с вновь утвержденными документами.
4. Руководителям образовательных организаций в срок до 01 сентября 2017 года разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
5. Осуществить перевод работников образовательных организаций на эффективный контракт с 01 сентября 2017 года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела методического обеспечения ОО и по ДМ Тухватуллину Р.Р.
Руководитель ОО и по ДМ:                                       /Г.Х. Габдрахманова/